平成２８年８月２５日

質 疑 回 答 書

１ 調達物品名  グループウェアノートパソコン機器リース及び保守（平成２８年度更新分）

上記案件につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

グループウェアノートパソコン機器リース及び保

守（平成28年度更新分）仕様書に記載されている

１４ 機器等の仕様

CPUの要求仕様に「マイクロソフト社のサポート期

間によりSkylakeは不可とする。」と記載されており

ましたが，8月11日にマイクロソフト社が発表した

Windowsのチップに関するサポートポリシーの更新に

より，Skylake搭載パソコンについてもOSサポート期

限まで延長されることになりました。インテル

Corei5-4310Mプロセッサー（2.70GHz）以上であれば

Skylake搭載パソコンについても，ご提案可能でしょ

うか。

仕様書を作成した時点ではマイクロソフト社のサ

ポート期間の問題によりSkylake搭載パソコンについ

ては不可としましたが，マイクロソフト社のサポー

トポリシーの変更がありましたので，Skylake搭載パ

ソコンについても提案可能とします。

 なお，Skylake搭載パソコンを提案する場合，

Corei5シリーズ以上のCPUとして下さい。